
Droga łącząca Nowy Bo-
gumin ze Starym urywa się. 
Dalej jest już tylko ogrom-
ny plac budowy. Mieszkań-
cy Bogumina przyzwyczaili 
się już do utrudnień związa-
nych z budową autostrady 
D47, wierząc, że za rok się 
skończą. Tymczasem minister 
transportu Gustáv Slamečka 
oznajmił w piątek, że końco-
wy odcinek autostrady z Bo-
gumina do granicy z Polską 
będzie gotowy najwcześniej 
w 2012 roku. I to pod warun-
kiem, że znajdą się pienią-
dze.
W przeszłości przedstawiciele rzą-
du zapewniali, że czeska część au-
tostrady, która ma łączyć się z pol-
ską A1, biegnącą aż do Gdańska, 
będzie gotowa wcześniej niż część 
polska. Teraz sytuacja odwróciła 
się. Polacy zapewniają, że zdążą na 
czas i skończą budowę do paździer-
nika przyszłego roku.  – Mamy za-
pewnione finanse na cały odcinek 
autostrady budowany w wojewódz-
twie śląskim. Postępujemy zgodnie z 
harmonogramem – zapewnił wczo-
raj naszą gazetę Wojciech Gierasi-
miuk, rzecznik prasowy katowic-
kiego oddziału Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. 

Politycy regionalni związani z 
Czeską Partią Socjal-Demokratycz-
ną zwołali wczoraj w Ostrawie kon-
ferencję prasową, której tematem 
było przerwanie prac na budowie 
autostrady. Na pytania dziennika-
rzy odpowiadali m.in. wiceprze-
wodniczący Izby Poselskiej Parla-
mentu RC Lubomír Zaorálek, het-

man województwa morawsko-ślą-
skiego Jaroslav Palas oraz burmistrz 
Bogumina, senator Petr Vícha. So-
cjaldemokraci przekonywali, że to 
nie kryzys, lecz nieodpowiedzialne 
postępowanie resortu transportu 
na czele z byłym ministrem Alešem 
Řebíčkiem (ODS) doprowadziło do 
sytuacji, kiedy brakuje pieniędzy 
na dokończenie strategicznych in-
westycji. – Pan Řebíček żonglował 
liczbami, rozpoczynał nowe inwe-
stycje, ogłaszał przetargi, nie mając 
zapewnionych źródeł finansowa-
nia – zarzucił eksministrowi Lubo-
mír Zaorálek. Zwrócił też uwagę, 
że państwo nie skorzystało z moż-

liwości finansowania budowy auto-
strady z obligacji państwowych, po-
mimo iż taką możliwość zapewnia 
ustawa.

Petr Vícha uważa przerwanie 
prac na budowie autostrady za 
prawdziwą tragedię dla Bogumi-
na. – Od początku wiedzieliśmy, że 
ta budowa ma kluczowe znaczenie, 
nie sprzeciwialiśmy się jej. W chwi-
li obecnej Bogumin to jeden wielki 
plac budowy, który dzieli centrum 
miasta od jego trzech dzielnic. Te 
połączone są tylko zastępczymi dro-
gami. Najgorsze, że sami nie może-
my nic zdziałać w tej sprawie, ma-
my związane ręce – powiedział. 

Norbert Kajzar mieszka w No-
wym Boguminie tuż przy placu bu-
dowy. – Wystarczy, że przez dłuższy 
czas jest sucho, a mamy tu tuma-
ny kurzu – powiedział naszej gaze-
cie. – Do Starego Bogumina, gdzie 
jest m.in. szpital, chodzimy lub jeź-
dzimy na rowerach po prowizorycz-
nej ścieżce – wskazuje na chodnik 
z płyt betonowych, wiodący środ-
kiem placu budowy. – Nie jest zły, 
ale samochodami trzeba jeździć 
okrężną drogą. Żeby choć ten most 
dokończyli – wskazuje na budowę 
wiaduktu, który ma się wznosić nad 
autostradą. Prac na razie nie prze-
rwano. DANUTA CHLUP
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Zamykają plac budowy
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Biegali, 
skakali...
Zwyciężali!

Spotkanie po 55 latach
Zjazd absolwentów bystrzyckiej 
Polskiej Szkoły Podstawowej z 
rocznika 1954 odbył się w sobo-
tę w Domu PZKO. Wzięło w nim 
udział przeszło 40 byłych uczniów 
8. klasy i JUK (skrót oznaczał „jed-
noroční učební kurs”). Jak poinfor-
mowała nas jedna z uczestniczek 
zjazdu, Bronisława Guziur z Cze-
skiego Cieszyna, absolwenci obu 
klas spotykają się systematycznie 
co pięć lat, by powspominać swą 
szkołę, byłych nauczycieli, kole-
gów i koleżanki. – Uczciliśmy mi-
nutą ciszy tych, których już między 
nami nie ma. Był też konkurs „Śpie-
wające fortepiany”, piosenki z lat 

szkolnych, dowcipy, oglądaliśmy 
gazetkę ścienną pełną zdjęć upa-
miętniających ważne zdarzenia z 
lat szkolnych. Niektórzy recytowali 
nawet wiersze, których nauczyli się 
w szkole. I to bezbłędnie – poinfor-
mowała Bronisława Guziur.  (kor)

Śmierć pod kołami
W sobotę ok. godz. 15.30 w By-
strzycy zginął pod kołami pociągu 
37-letni mężczyzna. Załoga pogo-
towia ratunkowego z Trzyńca, któ-
ra przybyła na miejsce wypadku, 
stwierdziła, że mężczyzna doznał 
ciężkich obrażeń głowy i kończyn, 
które spowodowały jego natych-
miastową śmierć. Policja zakłada, 
że chodziło o samobójstwo.   (dc)

Topolánek 
wspiera Kaczyńskiego
Lider brytyjskich konserwatystów 
David Cameron i szef ODS, b. pre-
mier Czech, Mirek Topolánek 
wzięli w sobotę udział w Warsza-
wie w konwencji Prawa i Spra-
wiedliwości. – Jestem przekonany, 
że dokonaliśmy dzisiaj wielkiego 
kroku naprzód ku lepszej Europie 
– stwierdził prezes PiS Jarosław 
Kaczyński, mówiąc o współpra-
cy w Parlamencie Europejskim je-
go partii, brytyjskich konserwaty-
stów i ODS. Jak dodał, Europa po-
trzebuje nowych inicjatyw, Euro-
pa potrzebuje świeżego powietrza. 
Według prezesa PiS, nowa frakcja 
w PE to nowocześni konserwaty-
ści, którzy chcą reformować. (r)

ZDARZYŁO SIĘ 

Kiedyś wszyscy nuciliśmy głośne 
„Czerwone korale”, „Gdzie ten, któ-
ry powie mi” lub „W kinie w Lubli-
nie”. Czy wkrótce podobną popular-
nością cieszyć się będzie najnowsza 
piosenka 32-letniej Haliny Młynko-
wej – „Bez słów”?

Portale internetowe informują, 
że światło dzienne ujrzała kolejna 
płyta Piotra Rubika. Tym razem au-
tor m.in. głośnego oratorium „Tu es 
Petrus” zaprosił do współpracy sa-
me kobiety, a płyta nosi nazwę „Ru-
bikOne”. Jak powiedział Piotr Ru-
bik, to właśnie kobiety – ONE z ty-
tułu – najpiękniej wyrażają wyjątko-
we uczucia i emocje: miłość, radość, 

wzruszenie, niepewność, nadzieję, 
tęsknotę. A tych na „RubikOnie” nie 
zabraknie. Na najnowszej płycie Ru-
bika śpiewają m.in.: Iwona Węgrow-
ska, Joanna Liszowska, Isis Gee, 
Aida Kosojan czy Zosia Nowakow-
ska. A także wokalistka doskonale 
znana Zaolziakom – Halina Młynko-
wa, kiedyś przez cztery lata współ-
pracująca z „Brathankami” (w 2003 
roku porzuciła zespół i poświęciła 
się rodzinie: mężowi Łukaszowi No-
wickiemu oraz obecnie 5-letniemu 
synowi Piotrusiowi), wcześniej zaś 
członkini Zespołu Pieśni i Tańca „Ol-
za”, a także prowadząca jabłonkow-
skie Gorolski Święto. Pochodząca z 

Nawsia piosenkarka śpiewa na pły-
cie Rubika utwór „Bez słów”. Tekst 
do piosenki napisała wspólnie z mę-
żem Łukaszem Nowickim.

Wcześniej z Rubikiem współpra-
cował inny Zaolziak – Przemysław 
Branny. Był on jednym z solistów w 
oratorium „Tu es Petrus”. Występo-
wał też w trzeciej części „Tryptyku 
świętokrzyskiego”.

Młynkowa do showbiznesu wró-
ciła w 2007 roku biorąc udział w 
„Tańcu z Gwiazdami” emitowanym 
w stacji TVN. Jak pisze portal Dzien-
nik.pl, wokalistka z Nawsia śpiewa 
obecnie w teatrze Sabat i kończy na-
grywanie solowej płyty. (kor)

POGODA

dzień: 14 do 19°C
noc: 10 do 6°C
wiatr: 2-5 m/s

dzień: 14 do 19°C
noc: 10 do 5°C
wiatr: 4-9 m/s

środawtorek

Benedykt XVI odwiedzi Czechy w dniach od 26 do 28 
września – ogłosił oficjalnie Watykan. Komunikat o pa-
pieskiej pielgrzymce został wydany w sobotę, w dniu, 
gdy papież przyjął na prywatnej audiencji prezydenta 
Republiki Czeskiej Václava Klausa. Jak poinformowa-
no, „przyjmując zaproszenia prezydenta RC i Konfe-
rencji Episkopatu Czech, Jego Świątobliwość Benedykt 
XVI uda się z podróżą apostolską do Republiki Czeskiej 
w dniach od 26 do 28 września 2009, odwiedzając Pra-
gę, Brno i Brandys nad Łabą-Starą Boleslaw”. Będzie to 

prawdopodobnie ostatnia w tym roku zagraniczna po-
dróż papieża, który w marcu był w Afryce, a w maju 
– w Ziemi Świętej. Składający wizytę w Watykanie pre-
zydent Klaus wyraził radość z zapowiedzi przyjazdu pa-
pieża. Z Benedyktem XVI oraz jego najbliższymi współ-
pracownikami prezydent Czech rozmawiał o stosunkach 
państwa i Kościoła w tym kraju oraz przyszłości Europy 
i znaczenia dla niej jej chrześcijańskiego dziedzictwa. W 
RC wciąż nierozwiązana jest kwestia zwrotu Kościołowi 
jego majątku oraz własności praskiej katedry. (r)

Wizyta papieża potwierdzona

Przedszkolaki przechodzą prowizoryczną ścieżką, łączącą Stary Bogumin z Nowym. Z obu stron rozciąga się plac bu-
dowy autostrady D47. Końca prac na razie nie widać. 

Fo
t. 

M
AR

EK
 S

AN
TA

RI
US

GL
–3

40

Fo
t. 

BR
ON

IS
ŁA

W
A 

GU
ZI

UR

Młynkowa śpiewa u Rubika
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Po opublikowaniu przez nas materia-
łu o antypolskiej stronie „Nie cierpi-
my Polaków”, która pojawiła się na 
portalu Facebook, w polskich me-
diach rozpętała się burza. O pełnej 
ksenofobii stronie napisała nie tylko 
zaprzyjaźniona Gazetacodzienna.
pl. Tematem zainteresowała się tak-
że „Gazeta Wyborcza”, z Katowic na 
Zaolzie przyjechała nagrać mate-
riał TV Silesia. Podczas weekendu na 
ksenofobiczną stronę zwróciły uwa-
gę także portale internetowe Dzien-
nik.pl oraz TVN24.pl.
„Czesi nas nie cierpią, bo Polki są brzydkie” 
– napisał wprost Dziennik.pl. – Okazuje się, 
że atak nadszedł z najmniej oczekiwanej stro-
ny. Polaków nie cierpią Czesi – informuje 
dziennikarz. – Sądząc po wpisach, Czechów 
ma drażnić wywyższanie się Polaków. „Jestem 

Czechem, a swój obraz Polaków już 
dawno sobie wyrobiłem. Spo-
tykam ich na co dzień, wi-
dzę jak się wywyższają 
nad nami, dlate-
go ich niena-
widzę!” 
– pisze 
i n t e r -
n a u t a . 
Dla inne-
go powodem 
do nienawi-
ści jest... uroda 
Polek. „Polskie 
dziewczyny w 99 
proc. są brzydkie jak 
noc, a zachowują się 
jak damy. Patrzeć się nie 
da” – pisze. Dziennikarz 
dodaje jednak, że na szczę-
ście wśród Czechów są też na-
si sprzymierzeńcy, którzy tak-

że zostawiają swoje opinie. „Ci, którzy nie-
nawidzą Polaków, to debile, którzy przez 

własne animozje podżegają do nienawi-
ści. Dajcie Polakom spokój” – cytuje 

Dziennik.pl.
Autorzy podpisując swój mate-

riał na TVN24.pl nazwali swój 
artykuł: „»Nie cierpimy Pola-

ków«, czyli Czesi nienawidzą 
nas w sieci”.  Także oni in-

formują o „wojnie polsko-
-czeskiej”. Dziennikarze 

powołują się na artykuł 
z „Głosu Ludu” oraz 
materiał TV Silesia. 
Sami Czesi są zdania, 

że „nie cierpimy Polaków” 
nie jest głosem wszystkich na-

szych południowych sąsiadów. Wła-
dze Cieszyna, który łączy Polskę i Cze-

chy, uważają, że to „tylko szepty a nie opinia 
większości”. – Ja myślę, że to jest bezpodstaw-
ne, dlatego że oba miasta, narody są tak bli-

sko siebie, że w jakiś sposób walczyć ze sobą 
to jest bezsensowne. Trzeba szukać tej współ-
pracy – komentuje Vít Slováček, burmistrz 
Czeskiego Cieszyna. Jego Polski odpowiednik 
również nie ma wątpliwości, że wpisy w sie-
ci to nie szerszy problem. – Sytuacje trudne 
się zdarzają. Po prostu w życiu tak bywa, że 
są jakieś przeszkody, ale akurat one jeszcze 
bardziej hartują we wzajemnych relacjach – 
mówi Włodzimierz Cybulski, zastępca burmi-
strza Cieszyna – cytuje TVN24.pl.

Na portalu Facebook pojawiła się już od-
powiedź na pełną nienawiści stronę. Nowa 
strona nosi wymowną nazwę: „Śląsk mówi 
NIE przejawom ksenofobii!”. Jej autorzy za-
pewniają, że to wspólna strona dla Polaków 
i Czechów, którzy są przeciw nacjonalistycz-
nym przejawom na stronach internetowych 
serwisu społecznościowego Facebook! Dla 
wszystkich, którzy rozumieją, że są obywate-
lami Euroregionu! 

Na stronę wpisało się już 476 użytkowni-
ków. To mocna odpowiedź. (kor)

Wielkie wydarzenie w Leśnym Parku 
Niespodzianek w Ustroniu – żubrzy-
ca Ponia wydała na świat dziecko. 
Ojcem jest Pozyton. Wcześniej para 
doczekała się Postrona. Pracownicy 
parku nie spodziewali się narodzin. 
– Pamiętam jak Ponia mnie pogoni-
ła. Zastanawiałem się, dlaczego to 
zrobiła. Zobaczyłem jej wymiączko 
– było normalne. Z reguły krowa jak 
się cieli, to wymiączko jest nabrzmia-
łe. Pomyślałem, że w tym roku nie da 
przychówku gospodarzowi. Następ-
nego dnia przyszedłem, a żubrzyca 
się ocieliła. Wydała na świat byczka 

– powiedział Zbigniew Hajdanowicz, 
zootechnik z Leśnego Parku Niespo-
dzianek w Ustroniu.

Żubry mieszkają pod Równicą 
od czterech lat. Pochodzą z różnych 
hodowli – Pozyton trafił do Ustro-
nia z ZOO w Chorzowie, a Ponia 
przyjechała z Gołuchowa, placówki 
hodowli żubra finansowanej przez 
Lasy Państwowe.

– Narodziny każdego żubra to na-
dzieja na przyszłość dla przetrwania 
tego gatunku – ocenił Paweł Mach-
nowski, właściciel obiektu w Ustro-
niu. (wot)

PO PUBLIKACJI »GŁOSU LUDU« NA TEMAT ANTYPOLSKIEJ STRONY...

Burza w polskich mediach

Fo
t. 

TO
M

AS
Z 

W
OL

FF

Narodziny żubra

Żubrzyca Ponia ze swoim małym byczkiem w ustrońskim parku.

Przedszkolaki z Nawsia wystąpiły w jubileuszowym programie.

Przedszkole świętowało
Jubileusz polskiego przedszkola świętowano w piątek w Nawsiu. 80 lat te-
mu, w 1929 roku, powstała tutaj polska ochronka. Do 1937 roku utrzymy-
wała ją gmina, potem – Macierz Szkolna. Przerwaną przez wojnę działal-
ność przedszkola wznowiono dopiero w czerwcu 1948 roku. Od tego czasu 
przedszkole mieści się w budynku polskiej szkoły.

Z okazji jubileuszu w Domu PZKO zebrały się w piątkowe popołudnie 
przedszkolaki, dzieci ze szkoły i nauczycielki, które przygotowywały z ni-
mi jubileuszowy występ, a na widowni zasiedli rodzice, dziadkowie i sym-
patycy placówki. „Między tamtym cudnym a dzisiejszym życiem” – pro-
gram pod taką nazwą wystawiły dzieci z nawiejskiego przedszkola, a po 
nich wystąpili uczniowie szkoły.

13 czerwca 80-lecie świętowało będzie polskie przedszkole w Lutyni 
Dolnej. Uroczystości rozpoczną się o godz. 15.00 w miejscowym Domu 
Kultury. (ep)
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Bawili się na 
»Oszeldówce« 
Pogoda sprzyjała w tym roku orga-
nizatorom tradycyjnej już „oszel-
dówki”. W Nieborach, miejscu u-
rodzenia Pawła Oszeldy, znanego 
lekarza i działacza społecznego, 
członkowie Miejscowego Koła Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego zorganizowali w sobotę 56. 
„Dni Oszeldy”. 

– Zawsze mówiło się: jak Dzień 
Oszeldy – jej, to będzie padać! Często 
na naszą imprezę padał deszcz – opo-
wiada Jan Cieślar, który pamięta po-
przednie edycje imprezy. Tym razem 
jednak po deszczowym przedpołu-
dniu wyszło słońce, a na scenie przy 
nieborowskim domu PZKO wystąpi-
ły zespoły i chóry z regionu. Zagrała 
i zaśpiewała m.in. „Jablunkovanka”, 
wystąpiły chór „Zgoda” i „Godulan-
-Ropica”, zatańczyły „Oldrzychowi-

ce, wystąpiły też dzieci z miejscowej 
polskiej szkoły i przedszkola. Noc na-
leżała do młodych – na dyskotece ba-
wili się do 2.00.

– Przez scenę w Nieborach prze-
winęło się już wiele zespołów, nie tyl-
ko z  Zaolzia. Pierwsze „Dni Oszel-
dy” zorganizowano  na łące „Pawla-
sówce”, ja chodziłem wtedy jeszcze 
do szkoły. To była impreza na dużą 
skalę, zeszło się kilka tysięcy ludzi – 
opowiada Cieślar. Udała się ta edy-
cja, z występami zespołów, trady-
cyjną kuchnią oraz loterią.  (ep)

W ubiegłą sobotę w siedzibie Zespołu Peśni i Tańca 
„Śląsk” w Koszęcinie odbyło się podsumowanie Prze-
glądu Piosenki Dziecięcej im. prof. Adolfa Dygacza 
„Śląskie Śpiewanie”. Nagrodę Grand Prix i „Złotego 
Szczyglika” zdobył Regionalny Zespół Pieśni i Tańca 
„Istebna” w Istebnej. 

Wśród laureatów znaleźli się soliści, duety, zepo-
ły wokalne, wokalno-instrumentalne, zespoły pieśni 
i tańca oraz chóry,  m.in. z Tychów, Piekar Śląskich, 
Radzionkowa, Lędzin, Suszca, Łazisk Górnych, Ryb-
nika. 

Wśród nagrodzonych i laureatów nie zabrakło tak-
że dzieci z Zaolzia, pomimo tego, iż w tegorocznym 
„Śląskim Śpiewaniu” udział wzięły zaledwie dwie 
szkoły z Czeskiego Cieszyna i Karwiny. 

Drugie miejsce w śpiewie solowym spośród 28 so-
listów zdobyła Nicole Kur z PSP w Czeskim Cieszy-
nie. 

Laureatem pierwszego miejsca w kategorii zespo-
łów wokalno-instrumentalnych został zespół „Gizdy” 
z PSP w Karwinie (opiekun – nauczycielka Urszula 
Sikora, kierownik kapeli – Otto Winkler).  (jw)
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Zespół „Gizdy” z PSP w Karwinie.

»Gizdy« na scenie »Śląska«

Na nieborowskiej scenie wystąpił też 
zespół „Oldrzychowice”.
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Spektaklem „Odcházení” Václava 
Havla, wyreżyserowanym przez Pe-
tera Mikulíka, rozpocznie się jubi-
leuszowa 20. edycja Międzynaro-
dowego Festiwalu Teatralnego „Bez 
granic”. Najstarszy festiwal teatral-
ny polistopadowej Czechosłowacji, 
jest równolatkiem przemian zapo-
czątkowanych pod koniec lat 90. w 
Polsce. – Dlatego ten festiwal będzie 
zdominowany przez tę tematykę – 
zapowiada Getruda Chowanioko-
vá, dyrektor festiwalu. – Nie zabrak-
nie spektakli o tematyce politycznej, 
traktujących o różnych odmianach 
wolności, na przykład ekonomicznej 
czy politycznej. Będzie można także 

zobaczyć sztuki o naszym – Polaków 
i Czechów – miejscu w Europie – do-
daje Chowanioková.

Początki festiwalu to wspólna 
inicjatywa filozofa Jakuba Mátla i 
poety Jerzego Kronholda (dziś kon-

sula generalnego RP w Ostrawie) z 
Polsko-Czechosłowackiej Solidar-
ności, którzy zamarzyli o spotka-
niach ludzi teatru oraz widzów z 
Europy Środkowo-Wschodniej. W 
początkowych latach sporo mówiło 
się o łamaniu szlabanów. Czasy by-
ły takie, że bilet na sztukę stawał się 
przepustką do przekroczenia grani-
cy państwowej. Szlaban został zła-
many w 2004 roku, kiedy Polska, 
Czechy i Słowacja weszły do Unii 
Europejskiej. Wtedy też została po-
rzucona nazwa „Na granicy” na 
rzecz istniejącej do dziś – „Bez gra-
nic”. Czy został złamany ostatecz-
nie?

– Z tego wszystkiego na pewno 
została nam wolność podróżowa-
nia, swobodnego przemieszczania 
się między krajami. Dostrzegam jed-
nak w wielu ludziach zrezygnowa-
nie. Niektórzy mówią, że nie chcą 

uczestniczyć w wyborach, bo i tak 
nie mają realnego wpływu na koń-
cowy wynik, inni lękają się o pracę 
– przyznaje dyrektor festiwalu.

Nad tą tematyką zastanawia się 
także Adam Cieślar, koordynator 
produkcji. Na oficjalnej stronie fe-
stiwalowej zadaje kilka pytań: „Czy 
we właściwy sposób wykorzysta-
liśmy możliwości i skonsumowa-
liśmy owoce nowej demokracji?”, 
„Czy potrafimy czerpać z nowych, 
nieprzebranych źródeł, również ar-
tystycznych inspiracji?”. Przyznaje 
się, że sam nie zna na nie odpowie-
dzi. Podobnie będzie w przypadku 
wielu z nas. Dlatego Cieślar zachę-
ca do poszukiwania odpowiedzi w 
trakcie festiwalu, który potrwa od 
dziś do soboty.

W ramach Międzynarodowego 
Festiwalu Teatralnego „Bez granic” 
odbędzie się także część offowa. 
Złożą się na nią spektakle, happe-
ningi, prezentacje multimedialne, 
wideoinstalacje, koncerty i wyda-
rzenia towarzyszące. Ożywione zo-
staną miejsca, które na co dzień ma-
ją niewiele wspólnego z teatrem. Na 
przykład dziś o godz. 15.05 na stacji 
kolejowej w Cieszynie będzie moż-
na zobaczyć instalację „Noclegow-
nia” Magdaleny Szadkowskiej.

– Na czas festiwalu przestrzeń 
Cieszyna wypełniać będą „potyka-
cze” – opłotki w postaci niespodzie-
wanych wydarzeń artystycznych, 
pozwalające potknąć się o własne 
przyzwyczajenia do znanych do-
brze miejsc i spojrzeć na nie z innej 
strony – zachęca do udziału w offo-
wej części Dagmara Stanosz.

TOMASZ WOLFF

DZIŚ W CIESZYNIE ROZPOCZYNA SIĘ 20. FESTIWAL TEATRALNY »BEZ GRANIC«

Pytania o wolność

Weekend w Cieszynie przebiegał 
pod znakiem tradycji i folkloru. Od-
była się tu już czwarta edycja Dnia 
Tradycji i Stroju Regionalnego, im-
prezy, którą organizują co roku Ko-
ło nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 
z Cieszyna oraz Zarząd Główny Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego.

– Ta impreza to prawdziwe świę-
to folkloru „zszywające Olzę” – po-
wiedział prezes ZG PZKO, Zyg-
munt Stopa, sam ubrany w piękny 
strój góralski. – Chodzi nam o to, by 
podkreślić, że Śląsk Cieszyński to 
jeden region, którego nie dzieli już 
granica. Ludzie z obu stron Olzy po-
winni się spotykać i żyć razem, nie 
tylko podczas takich imprez. Pod-
czas święta stroju i tradycji udowad-
niamy, że łączy nas wspólna trady-
cja, kultura, gwara, strój, taniec i 
śpiew.

– Inicjatorem tego święta był pre-
zes Zygmunt Stopa, który na jed-
nym z zebrań Macierzy Ziemi Cie-
szyńskiej zaproponował, że warto 
by zorganizować jakąś wspólną im-
prezę. Ten pomysł bardzo się spodo-
bał naszemu Kołu i przed trzema 
laty zorganizowaliśmy wspólnie z 
PZKO-owcami pierwszą edycję – 
wspominał Józef Swakoń, prezes 
Koła nr 6 MZC.

Dwie pierwsze edycje odbywa-
ły się w parku przy Muzeum Śląska 
Cieszyńskim, trzecia – w Kempin-
gu „Olza”. W tym roku organizato-
rzy zaprosili miłośników folkloru 
na Rynek w Cieszynie. Pierwsze ze-
społy zaprezentowały się w niedzie-

lę na scenie na Rynku (chór „Zgo-
da” z Nieborów, 
„Małe Oldrzy-
chowice” z 
Oldrzycho-
wic”, „Ma-
ła Jetelin-

ka” z Jaworzynki), występ zespołu 
„Dębowiec” trzeba już było z powo-
du deszczu  przenieść do Domu Na-

rodowego. Tam przedstawiły się też 
chór „Zgoda” z Darkowa oraz Ze-
spół Pieśni i Tań-

ca Ziemi Cieszyńskiej. Dzień wcze-
śniej zaś, w sobotę wieczorem, pu-
bliczność mogła obejrzeć w Domu 
Narodowym przedstawienie „Z 
deszcza pod rynnym” teatrzyku z 
Milikowa-Centrum oraz koncert Es-
trady Regionalnej „Równica”.

Warto dodać, że niedzielna 
część imprezy rozpoczęła się od 
nabożeństwa ekumenicznego w 
ewangelickim kościele Jezusowym, 
które odprawili miejscowy pro-
boszcz ks. Janusz Sikora oraz ks. 
Robert Wojnowski z katolickiej pa-
rafii Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Czeskim Cieszynie. – Chce-
my zwrócić uwagę na to, że w dzi-
siejszych czasach duchowość dla 
człowieka jest bardzo ważna. I że ta 
duchowość też nas łączy – stwier-
dził prezes Stopa. Jedna z członkiń 
chóru parafialnego przy kościele 
Jezusowym, Anna Wisełka, doda-
ła, że chóry kościelne też starają 
się utrzymywać tradycje przodków. 
– Utrzymujemy to, czego nauczyły 
nas nasze mamy, starki i prastar-
ki. A my teraz musimy to wszystko 
przekazać młodym – zapewniła nas 
Anna Wisełka.

Dzień Tradycji i Stroju Ludowe-
go zakończono na Zaolziu, w klubie 
„Dziupla”, gdzie bawiono się przy 
muzyce kapeli „Nowina”. – Chcie-
libyśmy w przyszłym roku zorgani-
zować imprezę po raz pierwszy na 
Zaolziu. Może nawet zaprosimy tak-
że czeskie zespoły, żeby pokazać, 
że tradycje, strój i gwara łączą nas, 
a nie dzielą – dodał Józef Swakoń. 
 (kor)

Dzień tradycji zszył Śląsk Cieszyński

W stroje przebrali się też organizatorzy z ZG PZKO: (od lewej) Elżbieta Jedzok, prezes Zygmunt Stopa i Agata Cimała. 

W spektaklu „Odcházení” Václava Havla w wykonaniu Słowackiego Teatru 
Narodowego w Bratysławie zobaczymy m.in. Mariána Labudę (z prawej).

Pisarze zjadą nad Olzę
XX Międzynarodowemu Festiwalowi Teatralnemu „Bez granic”, który 
rozpocznie się 2 czerwca w Cieszynie i Czeskim Cieszynie, już po raz 
drugi będzie towarzyszyć Międzynarodowe Spotkanie Pisarzy. Odbędzie 
się ono w dniach 5-7 czerwca w Ośrodku Kultury „Strzelnica”, a orga-
nizuje je Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie wspólnie z czeskimi 
organizacjami literatów – Gminą Pisarzy i PEN Klubem.  Program spo-
tkania pisarzy jest bogaty. W piątek 5 czerwca o godz. 19.00 w czesko-
cieszyńskim Jazz Clubie swoje wiersze czytać będą Lubomír Brožek, Eva 
Kotarbová, Marek M. Tytko, Milan Hrabal i Marcella Marboe, a zaśpie-
wają Vladimír Merta i Jiří Dědeček. W sobotę o godz. 8.30 rozpocznie 
się w „Strzelnicy” konferencja naukowa poświęcona humorowi i satyrze 
w literaturze Europy Środkowej. O godz. 16.00 zaś odbędzie się kolej-
ne spotkanie z poezją (wiersze będą czytać: Ireney Baláž, Mária Bátoro-
vá, Peter Gregor, Otto Hejnic, Zeno Kaprál, Eda Kriseová, Vladimír Kři-
vánek, Lena Pešák, Dagmar Sedlická i Eduard Světlík) oraz muzyką w 
wykonaniu zespołu „Jazzové String Trio” Rudolfa Marka.  (kor)

Program, wybrane wydarzenia
2 czerwca, wtorek
17.00, Teatr im. Adama Mickiewicza, uroczyste otwarcie, „Odcházení”
20.30, Teatr Cieszyński, „Komunizmus” (reżyseria: Martin Čičvák)

3 czerwca, środa
20.00, klub „Strzelnica”, „Havel píše Husákovi” (reżyseria Jiří Hon-
zírek)

4 czerwca, czwartek
20.30, Teatr im. A. Mickiewicza, „Śmierć człowieka wiewiórki” (reż. Na-
talia Korczakowska)

5 czerwca, piątek
22.00, ul. Przykopa w Cieszynie, „Karnawał wenecki” (Teatr Gry i Lu-
dzie z Katowic)

Noc z piątku na sobotę – Noc teatralna
1.00, Sala Hassewicza Gimnazjum nr 1, Cieszyn, „Kod”
2.00, Piwnica Teatralna COK „Dom Narodowy”, „Historia konia”
3.00, Galeria Szara w Cieszynie, „Jak zjadłem psa”
4.00, Wzgórze Zamkowe, wspólne śniadanie uczestników nocy teatralnej

6 czerwca, sobota
16.30, Sala Hassewicza Gimnazjum nr 1, Cieszyn, „Bolko Kantor” (reż. 
Bogusław Słupczyński). (wot)
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Biegali, skakali... Zwyciężali!

Start w biegu chłopców z klas 6-7 na 60 m.

DZIEWCZYNY, kl. 1-3 – 50 m: 1. Agnieszka 
Kiedroń (Trzyniec VI) 9,37, 2. Barbara Fier-
la (Cz. Cieszyn) 9,53, 3. Joanna Škňouřil (By-
strzyca) 9,64; 300 m: 1. Ewa Wierzgoń (Kar-
wina-Frysztat) 1:04,41, 2. Barbara Fierla (Cz. 
Cieszyn) 1:04,74, 3. Monika Lysek (Jabłon-
ków) 1:04,82; skok w dal: 1. Alena Reichen-
bach (Cz. Cieszyn-Sibica) 3,23, 2. Pavla Jalo-
wiczorz (Cz. Cieszyn) 3,09, 3. Agnieszka Bra-
chaczek (Jabłonków) 3,06; rzut piłeczką: 1. 
Nikola Kiczmer (Karwina-Frysztat) 20,86, 2. 
Agnieszka Brachaczek (Jabłonków) 19,75, 3. 
Karolina Žyla (Sucha G.) 16,71.
DZIEWCZYNY, kl. 4-5 – 50 m: 1. Marta Grze-
gorz (Gnojnik) 8,21, 2. Aleksandra Jachnicka 
(Jabłonków) 8,37, 3. Anna Siedlok (Oldrzy-
chowice) 8,65; 300 m: 1. Anna Siedlok (Ol-
drzychowice)  55,36, 2. Anna Wróblewska 
(Mosty k. J.) 56,09, 3. Barbara Gaura (Cz. Cie-
szyn) 56,29; skok w dal: 1. Marta Grzegorz 
(Gnojnik) 3,59, 2. Aleksandra Jachnicka (Ja-
błonków) 3,52, 3. Tereza Rusz (Oldrzychowi-
ce) 3,40; rzut piłeczką: 1. Izabela Samiec (Ko-
szarzyska) 31,69, 2. Anna Kadłubiec (Hawie-
rzów-Błędowice) 24,33, 3. Tereza Rusz (Ol-
drzychowice) 22,64.
DZIEWCZYNY, kl. 6-7 – 60 m: 1. Ewa Szot-
kowska (Jabłonków) 9,15, 2. Maria Gem-
bala (Trzyniec VI) 9,21, 3. Krystyna Turoń 
(Bystrzyca) 9,30; 500 m: 1. Aneta Hamro-
zi (Jabłonków) 1:34,42, 2. Beata Owczarzy 
(Karwina-Frysztat) 1:38,19, 3. Tereza Teofil 
(Jabłonków) 1:38,72; skok w dal: 1. Ewa Szot-
kowska (Jabłonków) 4,30, 2. Beata Firla (Cz. 
Cieszyn) 4,15, 3. Maria Gembala (Trzyniec 
VI) 4,04; rzut piłeczką: 1. Jola Szpyrc (By-
strzyca) 36,39, 2. Denisa Kurowska (Jabłon-
ków) 34,94, 3. Teresa Skurzok (Hawierzów-
-Błędowice) 33,66.

DZIEWCZYNY, kl. 8-9 – 60 m: 1. Anna Jane-
czek (Bystrzyca) 8,42, 2. Stefania Jachnicka 
(Jabłonków) 8,67, 3. Aneta Stryja (Bystrzyca) 
9,03; 800 m: 1. Dominika Bielesz (Bystrzy-
ca) 2:45,55, 2. Anna Janeczek (Bystrzyca) 
2:46,27, 3. Izabela Kufa (Cz. Cieszyn) 2:50,10; 
skok wzwyż: 1. Fatima Lopes (Trzyniec I) 
1,44, 2. Tereza Szturc (Cz. Cieszyn) 1,41, 3. 
Izabela Kufa (Cz. Cieszyn) 1,38; pchnięcie 
kulą: 1. Krystyna Pawera (Cz. Cieszyn) 8,82, 
2. Anna Szpyrc (Jabłonków) 7,92, 3. Zuzanna 
Pyszko (Bystrzyca) 7,80.
CHŁOPCY, kl. 1-3 – 50 m: 
1. Adam Kozak (Cz. Cie-
szyn) 7,99, 2. Franciszek 

Buba (Trzyniec I) 8,54, 3. Michał Czudek (Bu-
kowiec) 8,69; 300 m: 1. Vitek Niesłanik (Ja-
błonków) 56,61, 2. Mateusz Ćmiel (Trzyniec 
I) 56,65, 3. Filip Kux (Sucha G.) 56,68; skok 
w dal: 1. Adam Kozak (Cz. Cieszyn) 4,15, 2. 
Franciszek Buba (Trzyniec I) 3,55, 3. Patrik 
Baron (Jabłonków) 3,19; rzut piłeczką: 1. Ma-
rian Dulawa (Jabłonków) 34,14, 2. Dawid Ha-
ratyk (Milików) 30,02, 3. Marek Walek (Cz. 
Cieszyn-Sibica) 29,62.
CHŁOPCY, kl. 4-5 – 50 m: 1. Daniel Macu-
ra (Karwina-Frysztat) 7,98, 2. Marek Grycz 
(Trzyniec I) 8,27, 3. Marek Kufa (Cz. Cie-
szyn) 8,33; 300 m: 1. Marek Grycz (Trzyniec 
I) 51,23, 2. Mateusz Brzoska (Cz. Cieszyn) 
52,35, 3. Adam Zachata (Karwina-Frysztat) 
53,15; skok w dal: 1. Marian Adámek (Cz. 

Cieszyn) 3,83, 2. Daniel Macura (Kar-
wina-Frysztat) 3,80, 3. Daniel Plit-

ko (Trzyniec VI) 3,69; rzut piłeczką: 1. Ma-
rian Adámek (Cz. Cieszyn) 44,25, 2. Dawid 
Kajfosz (Cierlicko) 36,65, 3. Natanael Grusz-
ka (Gnojnik) 36,63.
CHŁOPCY, kl. 6-7 – 60 m: 1. Sebastian Gar-
cia N´Dua (Karwina Frysztat) 8,56, 2. Ra-
dek Chraścina (Jabłonków) 8,78, 3. Marek 
Janiczek (Wędrynia) 8,90; 600 m: 1. Henryk 
Molin (Cz. Cieszyn) 1:43,84, 2. Adam Gaura 
(Cz. Cieszyn) 1:50,52, 3. Marek Janiczek (Wę-
drynia) 1:54,08; skok w dal: 1. Henryk Mo-
lin (Cz. Cieszyn) 4,95, 2. Radek Chraścina 
(Jabłonków) 4,43, 3. Michał Firla (Gnojnik) 
4,38; rzut piłeczką: 1. Dawid Hudler (Hawie-
rzów-Błędowice) 46,92, 2. Marcel Giemza 
(Sucha G.) 44,14, 3. Michał Folwarczny (Cz. 
Cieszyn) 43,80.
CHŁOPCY, kl. 8-9 – 60 m: 1. Krzysztof Hecz-
ko (Trzyniec I) 7,79, 2. Tomasz Turoń (By-
strzyca) 7,96, 3. Patrik Cyhan (Jabłonków) 
8,00; 1000 m: 1. Zbigniew Sznapka (By-
strzyca) 3:03,30, 2. Joel Mazur (Trzyniec I) 
3:03,98, 3. Sebastian Sikora (Trzyniec VI) 
3:07,15; pchnięcie kulą: 1. Tomasz Gomo-
la (Jabłonków) 12,53, 2. Szymon Kadłubiec 
(Trzyniec I) 10,93, 3. Tomasz Owczarzy (Kar-
wina-Frysztat) 10,83. 
PUCHAR PRZECHODNI ZG PZKO (dla naj-
lepszej szkoły w kategoriach I i II): 1. Czeski 
Cieszyn  112, 2. Jabłonków 95, 3. Karwina-
-Frysztat 83, 4. Trzyniec I 81, 5. Bystrzyca 64, 
6. Gnojnik 57,5, 7. Sucha Górna 51,5, 8. Mo-
sty koło Jabłonkowa 51, 9. Trzyneic VI 49, 10. 
Oldrzychowice 35, 11. Bukowiec 29, 12. Cze-
ski Cieszyn-Sibica 26, 13. Milików 25, 14. Wę-
drynia 23, 15. Olbrachcice 18, 16. Cierlicko 
17, 17. Koszarzyska 17, 18. Stonawa 17, 19. 
Łomna Dolna 16, 20. Hawierzów-Błędowice 
9, 21. Gródek 7 pkt.  (jb)Dekoracja zwycięzców w pchnięciu kulą, chłopcy z klas 8-9.

Marian Adámek z Czeskiego Cieszyna.

Wyniki XXVII Igrzysk Lekkoatletycznych Polskich Szkół Podstawowychw Trzyńcu
Marek Hupka z Wędryni.

Deszcz i chłód dawały się wszystkim we 
znaki.
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Bogumin (Aquacentrum)
Ul. Kopernika 1216
Tel. 596 092 300
Godziny otwarcia: poniedziałek-czwartek 6.00-7.45, 12.00-
-21.00, piątek 12.00-21.00, weekendy i święta 8.00-21.00. 
Ceny biletów: poniedziałek-piątek bilet normalny 70 koron/
godz., kolejna godzina 20 koron, bilet ulgowy 40 koron, kolej-
na godzina 15 koron; w weekendy i święta bilet normalny 90 
koron, kolejna godzina 30 koron, bilet ulgowy 50 koron, kolej-
na godzina 25 koron, dzieci do lat 3 za darmo.
Atrakcje: kryty basen o długości 25 m połączony kanałem z 
basenem na wolnym powietrzu, basen relaksacyjny ze stru-
mieniami masującymi, brodzik dla dzieci, ślizgawka, sauna, 
solarium, masaże, lokale gastronomiczne.
Kompleks już otwarty.

Czeski Cieszyn
Ul. Grabińska
Tel. 558 736 759
Godziny otwarcia: czerwiec-sierpień 10.00-20.00.
Ceny biletów: bilet normalny 40 koron/dzień, emeryci 20 ko-
ron, dzieci do lat 6 i inwalidzi za darmo. Bilet rodzinny (dwoje 
dorosłych i dwoje dzieci) 100 koron. Wstęp popołudniowy 20 
koron, wstęp wieczorny 10 koron.
Atrakcje: dwa baseny o długości 50 i 70 m, brodzik dla dzie-
ci, mostek do skakania, zjeżdżalnia, plac zabaw, boisko, ga-
stronomia. 
Kompleks już otwarty.

Cieszyn
Al. Jana Łyska 23
Tel: +48 33 852 23 46
Godziny otwarcia: czerwiec: 10.00-19.00, lipiec-sierpień: 9.00-
-19.00.
Ceny biletów: bilet normalny: 5 zł./dzień, ulgowy 3 zł., po go-
dzinie 15.00 bilet normalny 2,50 zł., ulgowy 1,50 zł, dzieci do 
lat 6 za darmo. Karnet na 5 wejść 17,50 zł., karnet ulgowy 
10 zł. Zjeżdżalnia 50 gr., 10 zjazdów 3 zł. Uwaga! Planowana 
zmiana cen.
Atrakcje: basen o długości 50 m, mały basen ze zjeżdżalnią, 
brodzik,  plac zabaw, boisko do siatkówki plażowej, tenis sto-
łowy, wypożyczalnia sprzętu sportowego, gastronomia.
Otwarcie 11 czerwca.

Jabłonków (ośrodek »Ameryka«) 
Szigła 291
Tel. 724 916 093
Godziny otwarcia: czerwiec: poniedziałek-piątek 14.00-18.00, 
weekendy 10.00-18.00, lipiec-sierpień 10.00-18.00.
Ceny biletów: bilet normalny 40 koron/dzień, bilet ulgowy 
30 koron, dzieci do lat 6 za darmo. Bilet rodzinny (4 osoby) 
220 koron wraz z godziną na boisku golfowym i w parku li-
nowym. 
Atrakcje:  basen o długości 40 m, brodzik dla dzieci, zjeżdżal-
nia, park linowy, golf i inne atrakcje, gastronomia.
Otwarcie 15 czerwca.

Mosty koło Jabłonkowa (Miniaquapark)
Tel. 558 337 911
Godziny otwarcia: czerwiec: poniedziałek-piątek 13.00-19.00, 
weekend 9.00-18.00, lipiec-sierpień: 9.00-19.00.
Ceny biletów: bilet normalny 50 koron/dzień, bilet ulgowy 25 
koron, dzieci do lat 3 za darmo.
Atrakcje: basen o nieregularnym kształcie o długości 16 m, 
szerokości 9-15 m, strumienie masujące, ślizgawka, boisko do 
siatkówki plażowej, gastronomia.
Otwarcie 3 czerwca.

Hawierzów
Ul. Przy motelu 2
Tel. 596 813 957
Godziny otwarcia: czerwiec: poniedziałek-piątek 9.00-18.00, 
weekend 9.00-19.00, lipiec 8.00-20.00, sierpień: 9.00-19.00
Ceny biletów: bilet normalny 30 koron/dzień, dzieci 30 ko-
ron, dzieci z domu dziecka 15 koron, emeryci 40 koron, dzieci 
do 2 lat i inwalidzi za darmo. Bilet rodzinny: opłata za swoje 
dorosłych, jedno dziecko za darmo.
Atrakcje: dwa baseny (jeden z dodatkowymi atrakcjami), dwa 
baseny dla dzieci, basen z mostkiem do skakania, boiska, te-
nis stołowy
Otwarcie w czerwcu.

Karwina
Ul. Górnicza 1783, Karwina-Nowe Miasto
Tel. 596 312 172
Godziny otwarcia: czerwiec-sierpień 9.00-19.00.
Ceny biletów: bilet normalny 60 koron/dzień, dzieci do 15 lat 
30 koron, dzieci do 3 lat i inwalidzi za darmo, seniorzy powy-
żej 60 lat 35 koron, bilet rodzinny (dwoje dorosłych i dwoje 
dzieci do 15 lat) 160 koron. Po godz. 16.00 dorośli 40 koron, 
dzieci 20 koron. Siatkówka plażowa 70 koron/godz., kolejna  
godzina 50 koron.
Atrakcje: duży i mały basen, zjeżdżalnia, tenis stołowy, bad-
minton, plac zabaw, w godzinach wieczornych aerobik.
Kompleks już otwarty.

Orłowa
ul. Okrężna 988 Orłowa-Lutynia
Tel. 596 572 695 
Godziny otwarcia: czerwiec-wrzesień 10.00-20.00.
Ceny biletów: bilet normalny 35 koron/dzień, bilet ulgowy 25 
koron, dzieci do 6 lat za darmo. Po godzinie 17.00 bilet nor-
malny 20 koron, bilet ulgowy 15 koron. 
Atrakcje:  basen o długości 50 m z mostkiem do skakania, ma-
ły basen, minigolf, piaskownica, lokale gastronomiczne.
Kompleks już otwarty.

Trzyniec
Ul. Tyrša 275
558 958 042/47
Godziny otwarcia: czerwiec 10.00-19.00, lipiec-sierpień 9.00-
-20.00, wrzesień 10.00-18.00.
Ceny biletów: bilet normalny 45 koron/dzień, bilet ulgowy 30 
koron, dzieci do lat 6 za darmo. Po godzinie 17.00 bilet normalny 
35 koron, bilet ulgowy 25 koron. Zjeżdżalnia 20 koron/dzień. 
Atrakcje: basen o długości 50 m, basen dla dzieci, zjeżdżalnia 
60 m, boiska, tenis stołowy, kręgle, korty tenisowe, wypoży-
czalnia sprzętu sportowego.
Otwarcie w czerwcu.

Zebrzydowice 
(basen pływający na stawie Młyńszczok)
Ul. Księdza Janusza 21
Tel. (48) 32 46 93 34
Godziny otwarcia: nie zostały ustalone.
Ceny biletów: wejście bezpłatne.
Atrakcje: Duży basen i brodzik dla dzieci, oba ze zjeżdżalnia-
mi; wypożyczalnia rowerów wodnych i kajaków, boiska, plac 
zabaw, gastronomia.
Otwarcie w lipcu. (ep)

GŁOSŁOSLudu

Gdzie się kąpać w lecie?
Od minionego weekendu można się już kąpać w otwartych basenach. Te, które jeszcze nie są czynne, 
szykują się na otwarcie w najbliższych dniach lub tygodniach. Niektóre kąpieliska przygotowały nowo-
ści, na przykład w Boguminie powstał nowy brodzik dla najmłodszych dzieci. Nowy będzie także ba-
sen pływający w Zebrzydowicach, który zostanie otwarty w wakacje. Poniżej prezentujemy największe 
kąpieliska w regionie.
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WTOREK 2 CZERWCA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Leksy-
kon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 Kwa-
drans po ósmej 8.35 Strażak Sam 8.45 
Koszmarny Karolek 9.00 Jedynkowe 
przedszkole 9.30 Zagubieni z lotu 29 
9.55 Między mamami 10.15 Schudnij 
10.30 Laboratorium XXI wieku 10.50 
Rodzinka 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.25 Tak jak w Unii 12.40 
Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 14.00 Podróż-
nik - Ankarana 14.25 Rzeczpospolita 
niesprawiedliwa 15.00 Wiadomości 
15.10 Ty decydujesz 15.20 300% nor-
my (teleturniej) 15.55 Moda na sukces 
(s.) 16.45 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.20 Rozmowa Jedynki 17.35 Klan 
(s.) 18.00 Jaka to melodia? (teleturniej) 
18.30 Plebania (s.) 19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 20.20 Herosi 22.00 
Audycje komitetów wyborczych 22.55 
Zagadka z przeszłości (film USA) 0.35 
Horoskop śmierci. 

� TVP 2 
6.20 Bodzio, mały helikopter 7.05 20 
lat diecezji 7.35 M jak miłość (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.50 Przygody 
Tarzana (s.) 11.15 Kocham cię, Pol-
sko 11.20 Nowe przygody Flippera (s.) 
12.10 Magnum (s.) 13.05 W pogoni za 
Angeliną 13.50 M.A.S.H. (s.) 14.20 M 
jak miłość (s.) 15.15 Kocham cię, Pol-
sko 15.20 Hit Generator 16.15 Maga-
zyn Ekstraklasy - Szybka piłka 16.20 
Córki McLeoda 17.15 Audycje komi-
tetów wyborczych 17.55 Kocham cię, 
Polsko 18.00 Program lokalny 18.30 
Panorama 18.55 Sport-telegram 19.05 
Koło fortuny 19.40 Wideoteka do-
rosłego człowieka - Majka Jeżowska 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 M 
jak miłość (s.) 21.35 Kulisy serialu „M 
jak miłość” 21.45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.50 Dakota Road (film 
bryt.) 0.20 49. Krakowski Festiwal Fil-
mowy 0.30 Monster (film kopr.). 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.00 Audycje ko-
mitetów wyborczych 7.45 Aktualno-
ści 7.50 C.U.D. zdrowia 8.01 Gość po-
ranka 8.17 Przegląd portali interneto-
wych 8.25 Przegląd prasy 8.45 Schle-
sien Journal 9.09 Korespondent TVP 
o poranku 10.00 Gość poranka 10.15 
Biznes otwarcie dnia 11.15 Serwis 
kulturalny 12.15 Biznes 13.10 Raport 
z Polski 14.15 Biznes 15.10 Raport z 
Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biz-
nes 16.45 Aktualności 16.50 Relacje 
17.00 Wokół nas 18.00 Aktualności 
18.45 Mam świetną pracę 19.00 Wy-
bory do Parlamentu Europejskiego 
19.35 Patefon Ujka Ericha 20.10 Mi-
nęła 20-ta 21.07 Telekurier bliżej cie-
bie 22.15 Plus minus 0.00 Lata Blaira 
Wojny Blaira 0.55 Minęła 20-ta 1.40 
Telekurier - bliżej ciebie. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.10 Wielka wy-
grana (teleturniej) 7.55 Świat według 
Kiepskich (s.) 9.00 Rodzina zastęp-
cza (s.) 10.05 Miodowe lata (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 Sa-
mo życie 12.00 Zamieńmy się żonami 
13.00 Tajemniczy element (film kopr.) 
14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 Świat 
według Kiepskich (s.) 15.50 Wydarze-
nia 16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Ostry dyżur (s.) 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Samo ży-
cie 20.05 Kandydat (film USA) 23.00 
CSI. Kryminalne zagadki Miami (s.) 
1.00 Strażnicy Apokalipsy (film USA) 
2.40 Nagroda gwarantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Kawiarenka wcze-
śniej urodzonych 9.45 Zraniony łucz-
nik (film czes.) 10.50 Pr. muzycz-
no-rozrywkowy 12.00 Wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 Spo-
ty wyborcze 14.40 Doktor Quinn (s.) 
15.25 Dziecięce pogotowie w akcji 
(pr. cykl.) 15.45 Nauka jest zabawna 
(pr. cykl.) 16.10 Program dyskusyjny 
16.30 Zaczarowane przedszkole 17.00 
AZ-kwiz 17.30 Dom – to sztuka (mag.) 
17.55 Prognoza pogody 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej 10 i Szansy na 
milion 19.00 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 20.00 Lotniskowiec En-
terprise (s. dok.) 21.00 Wszystko party 
(talk show) 21.45 Dzień D 22.30 Miej-
sce zbrodni (s.) 0.05 Losowanie Szczę-

śliwej 10 i Szansy na milion 0.10 We-
łatwa w obrazach (cykl dok.) 0.30 Czy 
mnie zechcecie? 0.45 Skarby świa-
ta (cykl dok.) 1.00 Pałace 1. Republi-
ki wzdłuż Wełtawy (cykl dok.) 1.20 
Wiadomości regionalne 2.35 Regiony 
TVC24. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Kosmopolis - wydanie specjalne 
(mag.) 9.40 Mity i fakty historii: Sfinks 
(cykl dok.) 10.35 168 godzin (pr. publ.) 
11.00 Hobby magazyn 11.35 AZ-kwiz 
12.00 Chłopaki w akcji (magazyn kul-
turalny) 12.25 Czarne owce (pr. publ.) 
12.40 Boisko 7 (pr. dla dzieci) 14.55 Po 
powierzchni: Kolor 15.15 Wełtawa w 
obrazach (cykl dok.) 15.35 Piękno eu-
ropejskiego wybrzeża 15.40 Cudowny 
świat: Ushuaia (cykl dok.) 16.10 Muzea 
sztuki (cykl dok.) 17.00 Prywatne mu-
zea (cykl dok.) 17.10 Światowy unikat 
w Ruprechtovie 17.20 Muzyka liczb 
pierwszych (s. dok.) 18.00 Telewizyjny 
klub niesłyszących (mag.) 18.30 Babel 
(mag.) 18.55 Wiadomości w języku mi-
gowym 19.05 J. angielski - Ekstra 19.30 
Meduza (lista przeb.) 20.00 Ten nasz 
czeski charakter (pr. cykl.) 20.35 Pro-
ces H: Dzień trzeci (cykl dok.) 21.30 
Pytania V. Moravca - wyd. spec. 23.05 
Kobiety Karty 77 (cykl dok.) 23.20 Mu-
zyczne Studio M (pr. muz.) 23.50 Wie-
czór na temat... Kult jednostki 2.40 Na-
sza wieś (mag.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Zor-
ro: Miecz i róża (s.) 9.30 Trudno za-
pomnieć (film kopr.) 11.10 Tescoma 
ze smakiem (mag. kul.) 11.30 Bez śla-
du (s.) 12.20 Komisarz Rex (s.) 13.15 
Lenssen i spółka (s.) 13.45 Świat we-
dług Bundych (s.) 14.15 Strażnik Tek-
sasu (s.) 15.10 Gwiezdne wrota (s.) 
16.05 Las Vegas: Casino (s.) 17.00 Po-
południowe wiadomości, sport, po-
goda 17.35 Wzór (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.25 CSI: Kryminalne zagad-
ki Nowego Jorku (s.) 22.15 112 (mag.) 
22.55 Szybszy od błyskawicy (film 
Hongkong) 1.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Miami (s.) 2.05 Poradnik domo-
wy 2.50 Obywatelskie judo. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.35 
Reba (s.) 8.00 Przyjaciele (s.) 8.25 
M.A.S.H. (s.) 9.00 Renegat (s.) 9.55 
Sprawa dla Sam (s.) 10.55 To mor-
derstwo, napisała (s.) 11.55 Jordan 
(s.) 12.50 Reba (s.) 13.20 Sabrina, na-
stoletnia czarownica (s.) 13.50 Czaro-
dziejki (s.) 14.50 Gotowe na wszyst-
ko (s.) 15.45 Big Ben (s.) 17.40 Wia-
domości regionalne 18.00 5 kontra 5 
(kwiz show) 18.55 Wiadomości, sport, 
prognoza pogody 19.35 Przyjaciele 
(s.) 20.00 Bardzo kruche związki (s.) 
21.20 Naga jesteś piękna 22.20 Kości 
(s.) 23.15 Prawnicy z Bostonu (s.) 0.10 
Policja kryminalna Kolonia (s.) 1.05 
Zadzwoń do jasnowidza 2.50 W imię 
prawa (s.). 

ŚRODA 3 CZERWCA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Leksy-
kon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 Kwa-
drans po ósmej 8.35 Strażak Sam 8.45 
Małe zoo Lucy 9.00 Domisie (dla dzie-
ci) 9.30 Feniks i dywan (film bryt.) 
10.00 Superwnętrze 10.35 Opole 2009 
10.55 Rodzinka Mafia 12.00 Wiado-
mości 12.10 Agrobiznes 12.20 Siła z 
natury 12.40 Plebania (s.) 13.05 Klan 
(s.) 13.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
14.00 Historia postępu technicznego w 
Europie 14.30 Raj 15.00 Wiadomości 
15.10 Ty decydujesz 15.20 Opole 2008 
na bis - Maryla show 15.55 Moda na 
sukces (s.) 16.45 Celownik 17.00 Tele-
express 17.20 Rozmowa Jedynki 17.35 
Klan (s.) 18.00 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 18.30 Plebania (s.) 19.00 Wie-
czorynka 19.30 Wiadomości 20.20 
Lekcja grozy (film USA) 22.00 Audy-
cje komitetów wyborczych 22.55 Fał-
szerze. Powrót sfory 23.50 Fahrenhe-

it 451 (film kopr.) 1.40 Notacje - Anna 
Beata Bohdziewicz. 

� TVP 2 
5.50 Złotopolscy (s.) 6.20 Bodzio, ma-
ły helikopter i 7.05 Znaki czasu 7.35 
M jak miłość (s.) 8.30 Pytanie na śnia-
danie 10.45 Święta wojna - Nieszczę-
ścia Ernesta 11.15 Nowe przygody 
Flippera (s.) 12.05 Magnum (s.) 12.55 
Chiny spojrzenie od środka - Wolność 
13.55 M.A.S.H. (s.) 14.30 M jak miłość 
(s.) 15.15 Kocham cię, Polsko - Kon-
kurs SMS-owy 15.25 Parodie, parodie 
wieczór parodii kabaretowych 16.15 
Magazyn Ekstraklasy - Szybka piłka 
16.20 Córki McLeoda (s.) 17.15 Audy-
cje komitetów wyborczych 18.00 Pro-
gram lokalny 18.30 Panorama 19.05 
Jeden z dziesięciu 19.35 Nagroda Ja-
na Nowaka-Jeziorańskiego 20.05 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.40 Kogel-mogel 
22.35 Warto rozmawiać 23.25 49. 
Krakowski Festiwal Filmowy 23.35 
Obcy w moim łóżku 1.15 Biuro kry-
minalne. 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.00 Audycje komi-
tetów wyborczych 7.45 Aktualności 
7.50 TV Katowice poleca 8.01 Gość 
poranka 8.45 To brzmi... 9.00 Transmi-
sja obrad Sejmu 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 16.45 Aktualności 16.50 
TV Katowice poleca 17.00 Raport z ak-
cji (mag.) 18.00 Aktualności 18.45 Wo-
kół nas 19.00 Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 19.35 Ludzie i sprawy 
20.10 Minęła 20-ta 21.07 Telekurier - 
bliżej ciebie 22.15 Plus minus 0.00 Po-
kolenie ’89 1.05 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.10 Wielka wy-
grana (teleturniej) 7.55 Świat według 
Kiepskich (s.) 9.00 Rodzina zastępcza 
10.05 Miodowe lata (s.) 11.00 Mala-
nowski i Partnerzy (s.) 11.30 Samo ży-
cie 12.00 Dom nie do poznania 13.00 
Tajemniczy element 14.00 Pierwsza 
miłość (s.) 14.45 Świat według Kiep-
skich (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 17.00 Ostry dyżur (film 

USA) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie 20.05 
Świat według Kiepskich (s.) 21.05 Ma-
ły (film USA) 23.15 Halo, Hans! Szpieg 
pilnie poszukiwany 1.15 Synowie 1.45 
Nagroda gwarantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane przed-
szkole 9.00 Televarieté 10.10 Kiedy 
gwiazda spadnie (film czes.) 11.25 Zu-
zana Navarová (dok.) 12.00 Wiadomo-
ści 12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 
Co robić, kiedy... (pr. cykl.) 13.45 Do-
tyk anioła (s.) 14.35 Doktor Quinn 
(s.) 15.20 Game Page (mag.) 15.45 
Była sobie planeta (s. dok.) 16.10 Ty-
grys (film hol.) 16.30 Zaczarowane 
przedszkole 17.00 AZ-kwiz 17.30 Pod 
pokrywką (mag. kul.) 17.55 Progno-
za pogody 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowanie 
Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy na mi-
lion 19.00 Wiadomości, sport, progno-
za pogody 19.58 Losowanie Sportki i 
Szansy 20.00 List do Ciebie 21.00 Ży-
cia niezwyczajne (cykl dok.) 21.55 Na 
tropie (mag. krym.) 22.20 Losowanie 
Sportki i Szansy 22.25 Hotel Babylon 
(s.) 23.20 Losowanie Szczęśliwej 10 
i Szansy na milion 23.25 Aksamitni 
mordercy (film czes.) 0.45 Dotyk anio-
ła (s.) 1.30 Poszukiwania czasu utra-
conego 1.50 Wiadomości regionalne 
3.05 Sabotaż (mag.). 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Babel (mag.) 9.35 Fokus TVC24 
10.00 Muzea sztuki (cykl dok.) 10.55 
Cudowny świat: Ushuaia (cykl dok.) 
11.35 AZ-kwiz 12.00 Dom - to sztuka 
(mag.) 12.25 Czarne owce (pr. publ.) 
12.40 Reporterzy TVC24 13.20 Kwiz 
dla dzieci 13.45 Tajemnice Toma Wi-
zarda 14.00 Nauka jest zabawna 14.25 
Program dyskusyjny 14.50 Czy mnie 
zechcecie? (mag.) 15.10 Dramat nad 
górą Fudżi (dok.) 16.05 Sardynia (s. 
dok.) 16.20 Cudowny świat nie do 
przeżycia (s. dok.) 16.40 Zoom (mag.) 
16.50 Zanim przyjedzie karetka (pr. 
cykl.) 17.05 Sporty ekstremalne (cykl 
dok.) 17.25 Port (mag.) 17.50 Dołącz 
do nas (pr. ekol.) 18.05 Nie podda-
waj się (pr. ekol.) 18.30 Szukam pra-
cy (mag.) 18.55 Wiadomości w języ-
ku migowym 19.05 Pique-nique (j. 
fr.) 19.30 Piątka w Pomarańczy (pr. 
muz.) 20.00 Ćwiek w głowie (film fr.-
-USA) 21.35 Proces H: Dzień czwarty 
22.30 Wydarzenia, komentarze 23.10 
Echo Praskiej Wiosny 2009 23.20 Bye 
Bye Shanghai (dok.) 1.15 Żona Gillesa 
(film kopr.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Zor-
ro: Miecz i róża (s.) 9.30 Komisarz Rex 
(s.) 11.15 Tescoma ze smakiem (mag. 
kul.) 11.25 Bez śladu (s.) 12.20 Ko-
misarz Rex (s.) 13.15 Lenssen i spół-
ka (s.) 13.45 Świat według Bundych 
(s.) 14.15 Strażnik Teksasu (s.) 15.10 
Gwiezdne wrota (s.) 16.05 Las Vegas: 
Casino (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.35 Wzór 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.00 Comeback 
(s.) 20.35 Bez śladu (s.) 21.30 Dowody 
zbrodni (s.) 22.20 Pod nadzorem (film 
USA) 0.15 4400 (s.) 1.20 Program roz-
rywkowy. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.35 
Reba (s.) 8.00 Przyjaciele (s.) 8.25 
M.A.S.H. (s.) 9.00 Renegat (s.) 9.55 
Sprawa dla Sam (s.) 10.55 To mor-
derstwo, napisała (s.) 11.55 Jordan 
(s.) 12.50 Reba (s.) 13.20 Sabrina, na-
stoletnia czarownica (s.) 13.50 Czaro-
dziejki (s.) 14.50 Gotowe na wszystko 
(s.) 15.45 Big Ben (s.) 17.40 Wiadomo-
ści regionalne 18.00 5 kontra 5 (kwiz 
show) 18.55 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 19.35 Przyjaciele (s.) 
20.00 Zgadnij, kim jestem (pr. roz.) 
21.20 Top Star magazyn 22.25 Zabój-
cze umysły (s.) 23.25 Odkupienie (film 
USA) 1.15 Zadzwoń do jasnowidza 
3.00 W imię prawa (s.). 

KANDYDAT
Thriller, 175 minut, USA 2004
Polsat, wtorek 2. 6., godz. 20.05
Reżyseria: Jonathan Demme 
Występują: Denzel Washington 
(Ben Marco), Liev Schreiber (Ray-
mond Shaw), Meryl Streep (Ele-
anor Shaw), Jeffrey Wright (Al 
Melvin), Pablo Schreiber (Eddie 
Ingram), Teddy Dunn (Wilson), 
Joaquin Perez-Campbell (Atkins) 

Podczas wojny w Zatoce Per-
skiej oddział amerykańskich 

żołnierzy pod dowództwem ka-
pitana Bena Marco wpada w za-
sadzkę. Z opresji ratuje ich sier-
żant Raymond Shaw. Po powrocie 
do domu Marco rozwija karierę 
jako wojskowy, a Shaw zaczyna 
interesować się polityką i jako 
bohater wojenny zostaje kandy-
datem do fotela wiceprezydenta. 
Niespodziewanie do Shawa od-
zywa się Marco, którego niepo-
koją sny podobne do koszmarów 
innego członka oddziału. Marco 
podejrzewa, że podczas rzekomej 
niewoli żołnierze zostali poddani 
praniu mózgów.

LEKCJA GROZY
Kryminał, 100 minut, USA 2007
TVP 1, środa 3. 6., godz. 20.20
Reżyseria: Harry Winer 
Występują: Penelope Ann Miller 
(Gloria Abharam), Yancey Arias 
(Daniel), Abby Cooper, Jeremy 
Luc (Benny), Mo (Jason Gretch), 
Christian Monzon (Leo), Peter Pa-
sco (Dwyane Evert) 

Gloria Abraham uczy w szkole 
średniej w Los Angeles. Ma 

do czynienia z młodzieżą zainte-
resowaną głównie narkotykami i 
lekceważącą naukę. Mimo wszyst-
ko stara się motywować uczniów 
do pracy. Gdy pewnego dnia je-
dzie samochodem, staje się świad-
kiem strzelaniny, w której handla-
rze narkotykami zabijają ucznia 
szkoły Glorii. Kobieta składa ze-
znania na policji, czym ściąga na 
siebie gniew gangsterów. Bandyci 
atakują szkołę podczas sobotnich 
zajęć. Gloria, nauczyciel Daniel i 
uczniowie barykadują się w sali 
bibliotecznej.

MONSTER 
Kryminał, 110 minut, USA/Niem-
cy 2003
TVP 2, wtorek 2. 6., godz. 00.30
Reżyseria: Patty Jenkins 
Występują: Charlize Theron 
(Aileen), Christina Ricci (Selby), 
Bruce Dern (Thomas), Lee Terge-
sen (Vincent Corey), Scott Wilson 
(Horton), Annie Corley (Donna), 
Rus Blackwell (policjant) 

Aileen Wuornos już jako 13-
-latka zarabiała na życie ja-

ko prostytutka. Wie, że musi po-
legać tylko na sobie, a ciało jest 
jedynym towarem, który może 
wystawić na sprzedaż. Jej życie 
odmienia przypadkowe spotkanie 
z młodą lesbijką Selby Wall, którą 
rodzice wysyłają do ciotki na Flo-
rydę, by wyleczyła się z homosek-
sualizmu. Odrzucone przez środo-
wisko kobiety odnajdują w sobie 
bratnie dusze. Pewnej nocy Aile-
en, brutalnie pobita i zgwałcona 
przez jednego z klientów, zabija 
go w obronie własnej.
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – ORŁOWA: Za-
klinacz deszczu (3, godz. 19.00);
SCENA CZESKA – HAWIERZÓW: 
Kytice (2, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Wyznania 
zakupoholiczki (2, 3, godz. 17.45); 
Anioły i demony (2, 3, godz. 20.00); 
HAWIERZÓW – Centrum: Klub 
Winx (2, 3, godz. 15.30); Ślubne woj-
ny (2, 3, godz. 17.45); Piątek 13-go 
(2, 3, godz. 20.00); TRZYNIEC – Ko-
smos: Kobiety pragną bardziej (2, 3, 
godz. 17.30); Baader Meinhof Kom-
plex (2, 3, godz. 20.00); JABŁON-
KÓW: Wróg publiczny numer jeden 
(3, godz. 19.00); CIESZYN – Piast: 
Lato Muminków (2, 3, godz. 15.00); 
Hannah Montana (2, 3, godz. 16.45, 

18.45); Dzień, w którym zatrzymała 
się ziemia (2, 3, godz. 20.45).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub Ko-
biet zaprasza na spotkanie klubowe 
4. 6. o godz. 15.00 do świetlicy przy 
ul. Matuszka 2.
LESZNA DOLNA – MK PZKO ra-
zem z KK Leszna Dolna zapraszają 
10. 6. o godz. 16.00 na spotkanie z 
Terezką Byrtus. W programie pre-
lekcja na temat: badania supertro-
nikiem, ziołolecznictwo – medycy-
na zastępcza.
BYSTRZYCA – Klub Seniora i Klub 
Kobiet przy PZKO zapraszają 3. 6. o 
godz. 16.00 na smażenie jajecznicy 
do Domu PZKO. Prosimy zabrać jaj-
ka i słoninę.

ŚKEAW – Zaprasza na uroczystą 
promocję książki Leszka Kaliny i 
Zbigniewa Siwka „Odarum Sacra-
rum Sive Hymnorum – Ody Trza-
nowskiego” połączoną z koncertem 
chórów zrzeszonych w PTA – Ars 
Musica 5. 6. o godz. 17.00 do kościo-
ła ewangelickiego Na niwach w Cz. 
Cieszynie.

ŁYŻBICE-WIEŚ – MK PZKO zapra-
sza 7. 6. o godz. 14.00 na tradycyj-
ne smażenie jajecznicy do ogrodu 
Anny Sabelowej. Prosimy zabrać 
jajka i kiełbaskę, resztę załatwiają 
organizatorzy. W ramach spotkania 
odbędzie się konkurs w strzelaniu 
z pistoletu pneumatycznego, któ-
ry organizacyjnie zabezpieczy Jan 
Walica. W razie fatalnej pogody im-
preza odbędzie się w świetlicy MK 
PZKO.

WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza 2. 6. o godz. 15.00 
na smażenie jajecznicy do Czytelni.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
na wycieczkę 6. 6. na trasie Kraw-
ców Wierch – Rysianka nastąpi z 
Karwiny o godz. 6.00, z Cz. Cieszy-
na o godz. 6.30, z Trzyńca – dworzec 
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Nietypowe zawody odbędą się 
wkrótce po drugiej stronie Olzy.  
To mistrzostwa Skoczowa w rzu-
cie beretem z antenką. Każdy mo-
że się zgłosić. Na pobicie czeka re-
kord sprzed czterech lat, kiedy to Jó-
zef Adamik z Ochab rzucił beretem 
na odległość 37,25 m! Przed rokiem 
pierwsze miejsce w nietypowych za-
wodach wywalczył Jacek Bąk, za-

stępca komendanta powiatowego 
policji w Cieszynie, którego beret 
poleciał na odległość 31,5 m. – To 
moje pierwsze zawody i od razu suk-
ces! – cieszył się Bąk. W tym roku 
przyjedzie do Skoczowa, bronić ty-
tułu mistrza. Mistrzostwa odbędą się 
w sobotę 13 czerwca w ramach 42. 
Dni Skoczowa. Początek zawodów 
o godz. 9.00. (Gazetacodzienna.pl)

Będą rzucać... beretami

kolejowy – o godz. 6.40. Następne 
przystanki: Wędrynia, Bystrzyca, 
Gródek, Jabłonków, w odstępach 5-
-minutowych. Zabrać dowody oso-
biste, złotówki, książeczkę MTO. 
Inf.: 733 729 069, 596 311 685.
� Zarząd „BŚ” ogłasza konkurs fo-
tograficzny na najciekawsze zdjęcie 
z tegorocznego sezonu turystycz-
nego. Zdjęcia prosimy nadsyłać w 
dwóch kategoriach: „Góry i przyro-
da” oraz „Góry i ludzie”. Fotografie 
przesyłać pod adres: Halina Twar-
dzik, Komeńskiego 13, 73701 Cz. 
Cieszyn, w liczbie maks. 5 sztuk w 
każdej kategorii o rozmiarach 10x15 
cm. Z drugiej strony prosimy podać 
nazwę wycieczki, datę, nazwisko 
autora; termin nadsyłania do 18. 11. 
Ocena zdjęć konkursowych odbę-
dzie się na imprezie kończącej sezon 
21. 11. w Bystrzycy. Zdjęcia pozosta-
ną do dyspozycji zarządu „BŚ”.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, ul. Men-
nicza 46, Cieszyn: do 22. 8. wystawa 
„Sola scriptura – reformacja i kontr-
reformacja w literaturze XVI i XVII 
w.”. Czynna wt-pt: 8-18, so 9-15.
MUZEUM „ZBIORY MARII SKA-
LICKIEJ”, Ustroń- Brzegi, ul. 3 Ma-
ja 68: do 25. 6. wystawa „Fotografia 
dzikiej przyrody”. Czynna codzien-
nie w godz. 11-16.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUN-
DA św. Mikołaja: czynne codzien-
nie 9-16. 

WYSTAWY
GALERIA ARTYSTYCZNA we Fry-
dlancie nad Ostrawicą:  3. 6. o godz. 
16.00 wernisaż wystawy Bronisła-
wa Liberdy pt. „Malarstwo i grafi-
ka”. Czynna śr: 9-17, czw: 9-13, pt: 
9-17, so: 9-13, nie: 9-17.
BIBLIOTEKA REGIONALNA w Ka-
winie, Rynek Masaryka: zaprasza 
4. 6. o godz. 16.00 na wernisaż wy-
stawy „Dekada”.
BIAŁA GALERIA TATRU CIESZYŃ-
SKIEGO: do 28. 6. wystawa fotogra-
fii Mojmíra Karasa „Moje dimenze”.
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-

SZYŃSKIEGO: do 28. 6. wysta-
wa „Kapličky, kříže a boží muka”. 
Czynna po-pt: 9-15.
MIEJSKI DOM KULTURY, galeria 
Mánesa: do 30. 6. wystawa „Pojďme 
zpátky do pohádky” – wystawa eko-
logicznych zabawek. Czynna po, śr, 
pt: 9-15; wt, czw: 9-19.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: do 31. 12. stała eks-
pozycja „Ratusz w Czeskim Cieszy-
nie”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Dělnická 14: do 30. 6. wystawa 
pt. „Chodźmy na ryby”. Czynna w-
-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: do 27. 9. wy-
stawa pt. „Ukryta przyroda w górni-
czym kraju”. Stałe ekspozycje „Tra-
dycje górnictwa w Cieszyńskiem” 
oraz „Czarodziejski świat tramwa-
jów”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.

OFERTY
NAPRAWY SAMOCHODÓW, wy-
miany olejów, filtrów, przygotowanie 
na STK. Mycie samochodów, czysz-
czenie interierów. Tel: 776 670 448, 
po godz. 20.00. GL-344

MALOWANIE DACHÓW blasza-
nych i papowych, rynien i okapów. 
Tel. 558 711 208, po godz. 20.00.

GL-345

SZYCIE KOŁDER I PODUSZEK z 
wełny pierza i puchu. Przerabianie 
pierzyn na kołdry i poduszki. Grę-
plowanie wełny, czyszczenie pierza, 
ul. Chrobrego 25, Cieszyn, Polska. 
Tel: 0048 601 288 793, www.pracow-
niakoldry.republika.pl. GL-327

ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-302

Fo
t. 
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NEKROLOGI

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ przyjmowane są w dni powszednie:

� W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cie-
szyn w godz. 8.30-15.30. e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn w godz. 
8.00-16.00. Tel. 558 711 027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

� W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie Frysztacie (przy 
rynku) w godz. otwarcia. Tel.: 596 312 477; e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Z okazji 20. rocznicy pierwszych, częściowo wolnych wyborów parlamentar-
nych w Polsce, w Cieszynie zostaną pokazane wystawy. 5 czerwca o godz. 
12.00 w Muzeum Śląska Cieszyńskiego Stowarzyszenie Wszechnica organi-
zuje wernisaż wystawy „Plakat propagandowy PRL”, połączony z wykładem 
Grzegorza Księżyca „Czas przełomu, czas budowania wokół wydarzeń 1989 
roku”.

WSPOMNIENIA
Dnia 2 czerwca mija 20. rocznica 
zgonu naszej Drogiej

śp. FRYDERYKI BÖHMOWEJ

ze  Stonawy. O chwilę wspomnień 
proszą najbliżsi. RK-085

Odpoczywaj w pokoju.

Dnia 2 czerwca 2009 przypomina-
my sobie 1. rocznicę śmierci

śp. RUDOLFA HÜNNERA

z Ropicy. O chwilę wspomnień 
proszą żona i najbliżsi. GL-330

Dnia 31. 5. 2009 minęła 12. roczni-
ca śmierci Drogiego

śp. Paed. Dr. WŁADYSŁAWA 
JOŚKA, CSc.

profesora Polskiego Gimnazjum w 
Cz. Cieszynie. Wspomina żona i ro-
dzina.

 

GL-347

Bóg jest ucieczką i siłą naszą, 
ratunkiem we wszelkim ucisku najpewniejszym

                         Psalm 46,1

W głębokim smutku pogrążeni 
zawiadamiamy krewnych, przy-
jaciół i znajomych, że dnia 31 
maja 2009 zmarła w wieku 76 
lat po długiej i ciężkiej chorobie 
nasza Najdroższa Ciocia, Siostra, 
Szwagierka, Kuzynka, Przyja-
ciółka i Znajoma

śp. ANNA PUSTÓWKA
emerytowana nauczycielka zamieszkała w Cze-
skim Cieszynie. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbę-
dzie się w czwartek 4 czerwca 2009 o godz. 15.00 
w kościele ewangelickim Na Niwach w Czeskim 
Cieszynie, skąd Zmarła zostanie przewieziona na 
cmentarz w Czeskim Cieszynie. W smutku pogrą-
żona rodzina. GL-346

Pieściły mnie gronie, w ich cieniu odpocznę.

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 
29 maja 2009 zmarł

JAN SIKORA 

z Wędryni, ostatnio zamieszkały 
w Nydku. Pożegnanie Drogiego 
Zmarłego odbędzie się w czwar-
tek 4 czerwca 2009 o godz. 14.30 

w kościele katolickim w Wędryni. W smutku po-
grążona rodzina. GL-342

Albowiem aniołom swoim polecił,
aby cię strzegli na wszystkich drogach twoich.

W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy wszystkich krew-
nych  i znajomych, że dnia 27. 5. 
2009 zmarła w wieku 75 lat na-
sza Kochana Mamusia, Babcia, 
Teściowa, Siostra, Szwagierka i 
Ciocia

śp. MARTA RECMANIKOWA
zamieszkała w Cierlicku. Pogrzeb Drogiej Zmar-
łej odbędzie się we wtorek dnia 2. 6. 2009 o godz. 
15.30 z kościoła ewangelickiego w Cierlicku. Cór-
ka Irena i syn Stanisław z rodzinami.  RK-092

W głębokim smutku pogrążeni 
zawiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że 
dnia 30. 5. 2009 zmarła w wieku 
niespełna 89 lat nasza Kochana 
Matka, Teściowa, Babcia, Pra-
babcia, Siostra i Ciocia

śp. WANDA MICZKOWA

zamieszkała w Olbrachcicach. Pogrzeb Drogiej 
Zmarłej odbędzie się w środę dnia 3 czerwca 2009 
o godz. 15.00 z kościoła katolickiego w Olbrachci-
cach. W smutku pogrążona rodzina. RK-093

Wyniki loterii Dnia 
Oszeldy z 30. 5. 2009

1. aparat fotograficzny: nr 1364; 
2. narzędzia ogrodnicze: nr 517; 
3. baran: nr 8; 4. wiertarka: nr 
584; 5. zestaw bioogrodnika: nr 
620; 6. ekopress: nr 1025; 7. kon-
sumpcja „U Sojki”: nr 826; 8. wy-
roby mięsne: nr 878; 9. konsump-
cja „U Bobka”: nr 732; 10. wyro-
by wiklinowe: nr 503; 11. czajnik 
bezprzewodowy: nr 544.

Nagrody należy odebrać do  
8. 6. 2009 w restauracji „U Sojki” 
w Nieborach.



I LIGA

KLADNO
OSTRAWA

0:1
(0:1)

Bramka: 86. Zeher. Sędziował Ko-
courek. Widzów 3214. Ostrawa: Bu-
ček – Zawada, Neuwirth, P. Pavlík, 
Tomašák – Rajtoral (70. Bartl), Ma-
rek, Metelka, Mičola (87. Ricka) – 
Wojnar (57. Kraut) – Zeher.

Banik pożegnał się z sezonem 
udanie, pokonując po bramce Zehe-
ra drużynę Kladna. Nie zmienia to 
jednak faktu, że ostrawianie wiosną 
z 14 spotkań wygrali zaledwie dwa. 
W nowym sezonie drużynę przej-
muje trener Miroslav Koubek. 

Ołomuniec – Bohemians 3:0, 
Brno – Przybram 1:2, Żiżkow – Pil-
zno 0:2, Cz. Budziejowice – Teplice 
3:0, Jablonec – Zlin 6:1, Slavia – Li-

berec 2:2, Ml. Bolesław – Sparta 0:3. 
Mistrzem została Slavia Praga, do II 
ligi spadają Zlin i Żiżkow. 

Tabela końcowa
  1. Slavia 30 62 57:25
  2. Sparta 30 56 48:25
  3. Liberec 30 52 41:28
  4. Ołomuniec 30 48 39:36
  5. Jablonec 30 46 43:37
  6. Ml. Bolesław 30 46 39:38
  7. Teplice 30 43 33:25
  8. Pilzno 30 43 45:38
  9. Ostrawa 30 39 38:36
10. Cz. Budziej. 30 36 30:37
11. Brno 30 35 32:36
12. Przybram 30 34 30:40
13. Bohemians 30 34 33:46
14. Kladno 30 31 21:41
15. Zlin 30 29 26:49
16. Żiżkow 30 22 27:45

II LIGA 

TRZYNIEC
BOHEMIANS

1:1
(1:1)

Bramki: 39. Szmek – 41. Hašek. 
Sędziował Kocián. Widzów 1005. 
Trzyniec: Lipčák – Lisický, Chlebek 
(77. Šalamoun), Kuděla, Zbončák 
– Malíř, Hanus, Ceplák, Joukl (46. 
Hupka) – Szmek, Doubek.

Piłkarze Bohemians po burzliwej 
fecie awansu do I ligi zrezygnowali 
z wystawienia pod Jaworowym naj-
silniejszego składu. Niektórzy pił-
karze podobno nie byli w stanie za-
liczyć pełnych 90 minut meczu. Go-
le padły w I połowie. Szmek w 39. 
minucie potwierdził, że ten sezon 
należy do jego najbardziej udanych. 
Po błędzie Havránka rosły trzyniec-
ki napastnik nie namyślał się zbyt 
długo, przymierzył i ostrym strza-
łem nie dał szans golkiperowi. Wy-
równał z „jedenastki” Hašek. W dru-
giej odsłonie Strnad trafił w słupek 
trzynieckiej bramki.  Z kolei dwóch 
szans pod bramką Bohemians nie 

wykorzystał duet trzynieckich na-
pastników Doubek-Szmek. – Z re-
misu jesteśmy zadowoleni – powie-
dział „Głosowi” trener Fotbalu Trzy-
niec, Erich Cviertna.  

OPAWA
MFK KARWINA

1:0
(0:0)

Bramka: 64. Šultes. Sędziował Mi-
kel. Widzów 1811. Karwina: Kuče-
ra – Jursa, Čeman, Hoffmann, Staš 
– Ficek, Slončík, Pavlík, Milosavljev 
(69. Reichl) – Mišinský (73. Soura-
da), Damiano (30. Látal).

Karwińską passę jedenastu me-
czów bez porażki przerwali piłka-
rze Opawy, którzy w nudnym po-
jedynku wcale nie byli lepszym ze-
społem, ale po prostu przynajmniej 
raz trafili do siatki. Goście bez na-
pastnika Opica zaprezentowali się 
w ataku słabo. Niemrawo grające-
go Argentyńczyka Damiano zmie-
nił już w 30. minucie Látal, wyraź-
nej poprawy jednak nie było. Opa-
wianie strzelili gola w 64. minucie, 
wykorzystując jedyny poważniej-
szy błąd karwińskiej defensywy, w 
której brylował na stoperze Hoff-
mann. 

Most – Čáslav 2:3 (Čáslav zapew-
niła sobie awans do I ligi), Hradec 
Kr. – Slowacko 1:1, Ujście n. Ł. – 
Fulnek 4:0, Jihlawa – Sparta B 5:1, 
Dukla – Witkowice 3:2, HFK Oło-
muniec – Sokolow 2:2. Lokaty: 1. 
Bohemians 63, 2. Čáslav 53, 3. Jihla-
wa 48,... 8. Karwina 40, 9. Trzyniec 
30 pkt.

DYWIZJA

ORŁOWA
W. LOSINY

2:2
(1:0)

Bramki: 30. Kopel, 61. Kušnír – 82. 
J. Hložánka, 85. Lakomý. Orłowa. 
Szarowski – Skácelík, F. Kadlčák, 

Sochora, A. Věčorek – Bajzath, Li-
čka, Förster, Hrdina – Kopel (76. 
Prčík), Kušnír.

Garstka najwierniejszych kibi-
ców Slavii obserwowała kolejny 
z rzędu niepotrzebnie zremisowa-
ny mecz w wykonaniu ekipy Josefa 
Jadrnego. Goście zmartwychwsta-
li w końcówce spotkania, strzela-
jąc Slavii dwie bramki. Orłowianie 
prowadzili po bramce Kopela, na 
2:0 podwyższył z podania Bajzatha 
Kušnír. Wyrównującego gola zdo-
byli goście z kontry, nie zważając 
na fakt, że na murawie leżał wtedy 
kontuzjowany Věčorek. Sędzia jed-
nak nie przerwał akcji, czyli nieja-
ko pobłogosławił „unfair” zachowa-
nie drużyny z Wielkich Losin.

HAWIERZÓW
SLAVIČÍN

0:3
(0:0)

Bramki: 52. i 56. Švach, 64. Kříž. 
Hawierzów: Eliáš – Pastucha, Ško-
da, Mooc, Giňa – Lakatos (77. Valla), 
Kisel, Frait, Pristáš – Starý, Běho-
unek (27. Kodenko). 

Podopieczni trenera Jaroslava 
Netolički nie znaleźli antidotum 
na dobrą defensywę wicelidera ta-
beli. Indianie mieli też pecha. W I 
połowie Kisel trafił w poprzeczkę, 
zaś Frait w dobrej pozycji wycelo-
wał w słupek. Faworyzowani goście 
przejęli inicjatywę dopiero w dru-
giej połowie. Po szybkich bramkach 
Švacha i prowadzeniu 2:0 mecz do-
grywał się z przymusu. 

Beneszów D. – Rymarzów 1:0, 
W. Międzyrzecze – W. Karlowice 
1:1, Brumow – Krawarze 7:1, M. Al-
brechtice – Hranice 4:5, Szumperk 
– Bystrzyca p. H. 2:0, Frensztat – Po-
ruba 0:0. 

Lokaty: 1. Szumperk 59, 2. Slavi-
čín 57, 3. W. Losiny 52, 4. Orłowa 
51,... 8. Hawierzów 38 pkt.
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Remis ze zmęczonymi Kangurami

Petr Lisický (z lewej) w pojedynku z Josefem Jindřiškiem z Bohemians 1905.

M. WOJEWÓDZTWA

L. PIOTROWICE
PUSTA POLOM

4:2
(3:1)

Bramki: Šuster 2, Anastazovský, R. 
Bielan – Mikulenka 2. Piotrowice: 
Hladoník – Klimek, Směták, Ber-
nátik, Pacanovský (64. Lukan) – Mi-
ko, Kumpán, R. Bielan, Urban (84. J. 
Skřížovský) – Anastazovský, Šuster 
(88. Pavlík).

Podopieczni trenera Dušana Ko-
huta nie rezygnują z walki o awans 
do dywizji. Rywal z Pustej Polomi 
zagrał odważnie, zarazem jednak 
dosyć naiwnie w defensywie. Gro-
zą powiało tylko w 58. minucie, kie-
dy to Mikulenka z karnego stanął 
przed szansą wyrównania na 3:3. 
Hladoník był jednak innego zdania, 
w dużym stopniu przyczyniając się 
do zwycięstwa Lokomotywy. Pio-
trowiczanie dysponują doświadcze-
niem i cwaniactwem, co potwier-
dził w 73. minucie Šuster, strzelając 
głową na 4:2.

JAKUBCZOWICE
IRP CZ. CIESZYN

2:2
(1:1)

Bramki: Malina, Jašek – Sostřonek, 
Šmahaj. Cz. Cieszyn: Mrozek – So-
střonek, Blažek, Rác (68. Bela), Po-
pelka – Groš (73. Hromada), Čelůst-
ka, Mendrok, Martinek – Šmahaj, 
Zabelka (78. Hradečný).

W meczu na szczycie remis za-
dowala piłkarzy IRP, którzy na trzy 

kolejki przed końcem sezonu utrzy-
mali prowadzenie w tabeli. Sędzio-
wie podyktowali dwa rzuty karne, 
w obu przypadkach nie było wąt-
pliwości co do decyzji arbitrów. W 
zaciętym spotkaniu na prowadze-
nie wyszli gospodarze po akcji Ja-
hody i strzale Maliny. Do przerwy 
wyrównał z karnego Sostřonek, po 
faulu na Rácu. Aktywnie grający ze-
spół Czeskiego Cieszyna rozpoczął 
z impetem także drugą połowę. W 
54. minucie Šmahaj wyłuskał piłkę 
spod nóg obrońcy, wykiwał bram-
karza, przechylając szalę meczu na 
stronę IRP. Do zwycięstwa zabrakło 
gościom niewiele. W 89. minucie w 
polu karnym ręką zagrał Čelůstka, a 
z „jedenastki” wyrównał Jašek. 

BOHUSLAWICE
BOGUMIN

1:4
(1:2)

Bramki: Kretek – Voznica 2, Šebek, 
Neuwirth. Bogumin: Skupeň – Plu-
ta (70. Korč), M. Štverka, Košťál, 
Ciesarik – Kubinski, Věčorek, D. 
Štverka, Šebek (60. Foltýn) – Vozni-
ca, Neuwirth (80. Mir. Gábor).

Boguminianie nie pozostawili 
nic przypadkowi i w miarę łatwo 
uporali się z Bohuslawicami. Dla 
gospodarzy była to ostatnia szan-
sa, by odbić się ze strefy spadkowej, 
dla Bogumina z kolei próba charak-
teru. Znakomity mecz zaliczył na-
pastnik Voznica, który z obrońcami 
Bohuslawic bawił się w ciuciubab-
kę. Minusem jednostronnego spo-

tkania jest kontuzja bogumińskiego 
obrońcy Pluty.

PETRZKOWICE
OLBRACHCICE

2:2
(2:0)

Bramki: Michálek, Kašický – Ču-
bok, Wojtyna. Olbrachcice: Jaček – 
Orlický, Neuman, Szmek, Dorozlo – 
Novák (74. Čubok), Smékal (62. Ko-
ciolek), Miczka (55. Vagner), Kluz – 
Goj, Wojtyna. 

Gospodarze dogrywali mecz w 
dziewiątkę. W nerwowym pojedyn-
ku nie obyło się bez ostrych starć, 
aczkolwiek stawka spotkania wró-
żyła raczej spokojną zabawę. Banik 
do przerwy przegrywał 0:2, ale po 
bramkach Čuboka i Wojtyny (w 90 
min.) doprowadził do remisu. 

N. Jiczyn – Haj 3:4, Frydlant – 
Bruntal 5:2, Krnow – Liskowiec 2:1, 
Oldrzyszow – Wracimów 3:2. Loka-
ty: 1. Cz. Cieszyn 57, 2. Jakubczowi-
ce 57, 3. Piotrowice 54,... 5. Olbrach-
cice 49, 9. Bogumin 37 pkt.

I A KLASA
Lutynia D. – Śmiłowice 3:1 (Posel, 
Osička, Pomkla – samob.), Brusz-
perk – Bystrzyca 7:0, Dziećmorowi-
ce – Stonawa 7:2 (Špička 3, Kozubík 
2, Punčochář, Martinček – Minárik, 
Petruňa), Sucha G. – Lichnow 6:2 
(Příborský 2, Kaleta 2, Osika, Fir-
la), St. Biela – Raszkowice 5:3, Przy-
bor – St. Miasto 0:2, Czeladna – Li-
bhošť 6:0. Lokaty: 1. Czeladna 62, 
2. Dziećmorowice 48, 3. Śmiłowi-

ce 44,... 5. Sucha G. 34, 8. Lutynia 
D. 31, 9. Bystrzyca 29, 10. Stonawa 
27 pkt.

I B KLASA
Datynie D. – Niebory 2:2, Mosty – 
I. Piotrowice 4:1, Zabłocie – Jabłon-
ków 3:0, Gnojnik – Sj Pietwałd 0:1, 
Wędrynia – Oldrzychowice 4:1, Ny-
dek – Dobra 2:2, Gródek – Sedlisz-
cze 3:4. Lokaty: 1. Mosty 48, 2. Se-
dliszcze 44, 3. Dobra 43 pkt.

MP KARWIŃSKIEGO
Karwina B – Dąbrowa 2:0, Sn Orło-
wa – Bogumin B 2:5, TJ Pietwałd – 
Łąki 2:2, ČSAD Hawierzów – Sj Ry-
chwałd 3:1, F. Orłowa – Hawierzów 
B 4:3, G. Błędowice – V. Bogumin 
5:2, B. Rychwałd – L. Piotrowice B 
3:2, Domasławice – Żuków G. 0:1, 
Cierlicko – Wierzniowice 3:0. Loka-
ty: 1. Karwina B 78, 2. Cierlicko 70, 
3. Bogumin B 64 pkt.

MP FRYDEK-MISTEK
Piosek – Noszowice 3:1, Baszka – 
Bukowiec 4:1. Lokaty: 1. Starzicz 
52, 2. Piosek 45, 3. Hukwaldy 40,... 
14. Bukowiec 19 pkt.

RP FRYDEK-MISTEK
Prżno – Nawsie 0:3, Wojkowice – 
Milików 0:4, Śmiłowice B – Janowi-
ce B 5:4. Lokaty: 1. Frydek-Mistek B 
45, 2. Nawsie 45, 3. Luczina 39,... 5. 
Milików 27, 11. Śmiłowice B 8 pkt.

(jb)

Awans jest w nogach piłkarzy IRP
� WISŁA MISTRZEM, SPADEK 
GÓRNIKA. Wyniki ostatniej ko-
lejki Orange Ekstraklasy: Górnik 
Zabrze – Polonia Warszawa 0:1, 
Jagiellonia Białystok – GKS Beł-
chatów 0:2, Lech Poznań – Cra-
covia 2:2, Legia Warszawa – Ruch 
Chorzów 4:1, ŁKS Łódź – Polonia 
Bytom 2:0, Wisła Kraków – Śląsk 
Wrocław 2:0, Piast Gliwice – Le-
chia Gdańsk 0:2, Arka Gdynia – 
Odra Wodzisław 2:1. Lokaty koń-
cowe: 1. Wisła 64, 2. Legia 61, 3. 
Lech 59 pkt. Do I ligi spadają Cra-
covia Kraków i Górnik Zabrze, Ar-
ka Gdynia zagra w barażach. 
� ZMARŁ STANISŁAW KRÓ-
LAK. W wieku 78 lat zmarł w nie-
dzielę pierwszy polski zwycięzca 
Wyścigu Pokoju, Stanisław Kró-
lak. Królak triumfował w dziewią-
tej edycji amatorskiego, ale presti-
żowego wieloetapowego Wyścigu 
Pokoju w 1956 roku, w Pradze. Po 
nim zwycięstwa odnosili Ryszard 
Szurkowski (1970, 1971, 1973 i 
1975), Stanisław Szozda (1974), 
Lech Piasecki (1985) i Piotr Wa-
decki (2000). 
� RADWAŃSKA ZA BURTĄ. W 
1/8 finału wielkoszlemowego tur-
nieju tenisowego rozgrywanego na 
paryskich kortach ziemnych im. 
Rolanda Garrosa, rozstawiona z 
numerem 12. Agnieszka Radwań-
ska przegrała wczoraj w trzech se-
tach z turniejową „siódemką”, Ro-
sjanką Swietłaną Kuzniecową 4:6, 
6:1, 1:6.  (jb)
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